Hoc est pessimum inter omnia quae sub sole fiunt, quia eadem cunctis eveniunt. Eccles. ix, 3.

Usquequo Domine clamabo, et non exaudies? vociferabor ad te yim patiens, et non salvabis? Habac. i, 2.

Mundi sunt oculi tui ne videas malum, et respicere ad iniquitatem non poteris. Quare respicis super iniqua agentes: et taces devorante impio justioreme se? Ibid. 13.

PROVIDENTIA et prosperitatem malorum.— Verumtamen quia non sunt in manu eorum bona sua, consilium impiorum longe sit a me. Job. xxi, 16.

Quid gloriaris in malitia? Psalm. LI, 3.

Et erue me de manu filiorum... Quorum filii sicut novelle plantationes in juventute sua. Filiae eorum compositae... Promtuarum eorum plena... Oves eorum fetosae... Non est ruina maceria... Beatum dixerunt populum cui haec sunt: beatus populus, cuius Dominus Deus ejus. Ibid. cxliii, 41.

Universa propter semetipsum operatus est Dominus impium quoque ad diem malum. Prov. xvi, 4.

Haec quoque yidi in diebus vanitatis meae. Justus perit in justitia sua, et impius multo vivit tempore in malitia sua. Eccles. vii, 16.

Altiora te ne quaesieris... Non est enim tibi necessarium, ea quae abscondita sunt, videre oculis tuis. Eccii. iii, 22.

Justus quidem tu es Domine, si disputem tecum: verumtamen justa loquar ad te: Quare via impiorum prosperatur: bene est omnibus, qui praeviantur et inique agunt? Plantasti epos, et radicem miserunt: proficiunt, et faciunt fructum: prope es tu ori eorum, et longe a renibus eorum. Jerem. xii, 4.

Laborare fecistis Dominum in sermonibus

(1) Effimera y material.

Esto es pésimo entre todo lo que se hace debajo del sol que unas mismas cosas suceden á todos. Ec. cap. ix, v. 3.

¿Hasta cuando, Señor, clamaré y no oirás? ¿daré voces á tí en la violencia que sufro y no me salvarás? Abac. cap. i, v. 2.

Limpios son tus ojos, no puedes ver el mal, ni podrás mirar la iniquidad. ¿Por qué te vuelves á mirar sobre los que hacen mal, y te estás callando cuando traga el impío al mas justo que él? Abac. cap. i, v. 13.

PROVIDENCIA: y prosperidad (1) de los malos.—Mas por cuanto no están en la mano de ellos sus bienes, léjos sea de mí el consejo de los impíos. Job. cap. xxi, v. 16.

¿Por qué te glorias en la malicia? Salm. LI, v. 3.

Y sácame de la mano de los hijos extraños... cuyos hijos son como plantas nuevas en su juventud. Sus hijas compostas... sus despensas llenas... sus ovejas fecundas... no hay portillo en su cerca... Bienaventurado han llamado al pueblo, que tiene estas cosas; bienaventurado el pueblo que tiene al Señor por su Dios. Salm. cxliii, v. 41, 42, y siguientes.

Todas las cosas las ha hecho el Señor por sí mismo; y aun al impio para el dia malo. Prov. cap. xvi, v. 4.

He visto asimismo esto en los dias de mi vanidad. Perece el justo en su justicia, y el impio vive mucho tiempo en su malicia. Ec. cap. vii, v. 16.

No busques cosas mas altas que tú... Porque no tienes necesidad de ver por tus ojos aquellas cosas, que están escondidas. Ec. cap. iii, v. 22.

Justo en verdad eres tú, Señor, si yo disputase contigo: mas te hablaré cosas justas: ¿Por qué el camino de los impíos va en prosperidad: les va bien á todos los que previan: y hacen mal? Los plantaste y echaron raíces, medran y hacen fruto: cercano estás tú á la boca de ellos, y lejos de los riñones de ellos. Jer. cap. xii, v. 4 y 2.

Molestos habeis sido al Señor con vuestros

discursos, et dixistis: In quo cum fecimus laborare? In eo quod dicitis: Omnis qui facit malum, bonus est in conspectu Domini, et tales ei placent, aut certe, ubi est Deus iudicii? Malach. ii, 17.

PROVIDENTIAE divinae exempla.—Eluxit haec mihi modo, dum Noe cum tota sua familia, et omnibus animantibus Deus conservavit in arca ab universali diluvio, quam super aquas dixerit, et demum requiescere fecit super montes Armenio. Gen. vii et viii.

Abraham se totum commisit divina Providentiae, dum jussus fuit exire de terra sua, et deinde cum Deus illi praecipit immolare filium unigenitum, in quo tamen illi fuit promissa innumerabilis posteritas. Ibid. xii et xxiii.

Vos cogitatis de me malum: sed Deus vertit illud in bonum, ut exaltaret me... et salvos faceret multos populos. Item. I, 20.

Moyse parvulus flumini in fascella expositus, Deo dirigente invenitur a filia Pharaonis, et ignote feminae, quae ipsa Moyse erat mater, ad nutriendum traditur. Exod. ii, 4. Actor. vii, 22.

Filiis Israel per quadraginta annos in deserto pluit Manna et coturnices ad manducandum, et aquam de petra abundantem ad bibendum Moyse educit. Ibid. xvi, 17.

Eorundem vestimenta toto illo tempore non sunt altrita... neque calceamenta... vestestate consumpta sunt. Deut. xxix, 5.

Item nullus eorum per totum iter unquam agrotavit. Psal. civ, 37.

Novit iter tuum quomodo transieris solitudinem hanc magnam, per quadraginta annos habitans tecum Dominus Deus tuus, et nihil tibi deficit. Deut. ii, 7.

(1) Decia José á sus hermanos, que le hubieron de vender por esclavo á causa de la envidia que le tenian.

discursos, y dijisteis: ¿En qué le hemos causado molestia? En eso que decís: Todo el que hace mal bueno es delante del Señor, y de tales se paga: ó si no es así, ¿en dónde está el Dios de justicia? Mal. cap. ii, v. 17.